
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR III/.../24 
RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 1 w Leżajsku. 

Na podstawie art. 18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024., 
poz. 609) oraz art.229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) 

Rada Miejska w Leżajsku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje skargę Radnego Andrzeja Mazurkiewicza na Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolengo 
Nr 1 w Leżajsku  za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne  rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Leżajsku do zawiadomienia Skarżącego o sposobie 
rozpatrzenia skargi, poprzez doręczenie uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0CD7405-46EE-47CB-B2D0-830B914AF04C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 31 maja 2024 r. do Rady Miejskiej w Leżajsku (w ślad za ustną informacją przekazaną na sesji 
organu stanowiącego z dniu 29 maja 2024 r.) wpłynęła skarga Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury 
i Spraw Społecznych RM dotycząca zasadności podjętych przez Dyrektora ZS-P Nr 1 w Leżajsku działań 
i decyzji będących konsekwencją wpłynięcia pisma zarzucającego osobie pełniącej funkcję Wicedyrektora ZS-
P Nr 1 nieprawidłową opiekę nad dziećmi z Przedszkola „Promyczek” oraz przekroczenie uprawnień. 

Skarżący podniósł, że przedmiotowe pismo nie zostało podpisane z imienia i nazwiska oraz adresu, a więc 
stanowiło anonim, co oznacza, że nie powinno być rozpatrywane. Równocześnie zwrócił się z wnioskiem 
o wypracowanie jednolitych standardów zachowań dotyczących rozpatrywania anonimów. 

Przedmiotowa skarga została wg właściwości przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dn. 18 i 24 czerwca 2024 r. szczegółowo zapoznała 
się z przedmiotem skargi i z uwagi na ciężar gatunkowy zarzutów przeprowadziła wnikliwe postępowanie 
mające na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego zaistniałej sytuacji. 

Komisja w oparciu o dokumenty (tj. skarga Radnego wraz z załącznikiem, tj. pismem Rodziców z dnia 
7 maja 2024 r., wyjaśnienia Dyrektora ZS-P Nr 1 z dnia 7 czerwca 2024 r.) oraz informacje pozyskane w toku 
prac Komisji od Inspektora do spraw oświaty w Urzędzie Miejskim w Leżajsku, Dyrektora ZS-P Nr 1, 
Wicedyrektora ZS-P Nr 1 oraz skarżącego Radnego ustaliła, co następuje. 

W dniu 10 kwietnia br. do ZS-P Nr 1 wpłynęło pismo adresowane do Dyrektora Zespołu SP – 1 zawierające 
zastrzeżenia w przedmiocie funkcjonowania (w zakresie opieki nad dziećmi) Przedszkola „Promyczek”. Pismo 
to stanowiło anonim – nie było podpisane z imienia i nazwiska oraz adresu osoby je wnoszącej. Na skutek tego 
anonimu zostały podjęte kroki mające na celu wyjaśnienie jego treści. Z anonimem została w pierwszej 
kolejności zapoznana Wicedyrektor ZS-P Nr 1, a także - za Jej zgodą - w następnej kolejności rodzice dzieci 
Przedszkola „Płomyczek” oraz rada pedagogiczna tego Przedszkola. Działania te zostały poczynione w ramach 
uprawnień przysługujących dyrektorom szkół na podstawie Prawa Oświatowego. Zgodnie z tym aktem 
prawnym dyrektor szkoły w szczególności sprawuje nadzór pedagogiczny, prawuje opiekę nad uczniami oraz 
stwarza warunki harmonijnego rozwoju psychofizycznego, wykonuje zadania związane z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę. Pismem z dnia 7 maja 
2024 r. rodzice dzieci uczęszczających do Przedszkola „Promyczek” wystosowali do Dyrektora ZS-P Nr 1 list, 
w którym wypowiedzieli się w superlatywach o profesjonalizmie i zaangażowaniu pracowników tego 
Przedszkola w opiekę nad ich dziećmi. 

W ocenie Rady Miejskiej w Leżajsku, fakt napisania anonimu stawiającego w niekorzystnym świetle 
Wicedyrektor Przedszkola „Promyczek”, jak także jego odczytanie – za zgodą Pani Wicedyrektor - rodzicom 
Przedszkola „Promyczek” oraz radzie pedagogicznej – nie było przyczyną niepowierzenia stanowiska 
Wicedyrektora Przedszkola „Promyczek” osobie pierwotnie wskazanej w arkuszu organizacyjnym na 
2024/2025. Procedura ustalania i zatwierdzenia arkusza organizacyjnego – nie została w żadnym aspekcie 
naruszona. 

Nie został naruszony także art. 226 kpa w zw. z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 
2002 r.  sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U.2002.5.56), zgodnie 
z którym skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się 
bez rozpoznania. Działania podjęte przez Dyrektor ZS-P Nr 1, na skutek anonimu, nie stanowiły jego 
„rozpoznania” ponieważ ich skutkiem nie były jakiekolwiek decyzje personalne, organizacyjne i inne 
dotyczące przedszkola „Promyczek”. 

Niezapoznania rady pedagogicznej szkoły z przedmiotowym anonimem nie stanowiło uchybienia, ponieważ 
nie było wymagane. Przedszkole „Promyczek oraz Szkoła Podstawowa funkcjonują w ramach zespołu szkolno 
- przedszkolnego, co ma ten skutek, że poza związaniem w zakresie budżetu, zarzadzania, zatrudnienia, cechują 
się autonomicznością. 

W kwestii wprowadzenia w ZS-P Nr 1 oraz innych jednostkach Miasta Leżajsk procedury przyjmowania 
i rozpatrywania skarg i wniosków – przepisy prawa nie przewidują bezwzględnego obowiązku w tym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0CD7405-46EE-47CB-B2D0-830B914AF04C. Projekt Strona 1



Pozostają poza kompetencją organu stanowiącego pozostają sprawy na linii pracownik (autor skargi jest 
równocześnie pracownikiem jednostki) - pracodawca. Kwestie te winny być rozstrzygane w ramach ZS-P Nr 1, 
jako sprawy wewnętrzne. 

Mając powyższe na uwadze, skarga zostaje uznana za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0CD7405-46EE-47CB-B2D0-830B914AF04C. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR III/.../24 RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


